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MIRATIMIN E LEJES “PitR PERDORIM Ti BURMIT UJOR

SIPERFAQESOR PER PRODHIM HIDROENERGJETIK

SHOQKERISE “CLAUBEL” SH.P.K

Né mbéshtetje t€ pikés 2, nenit 50, t€ ligjit nr.111/2012, “Pér menaxhimin e
integruar t€ burimeve wujore”, t€ ndryshuar, vendimit nr.550, daté
15.7.2020, t& Késhillit t& Ministrave, “Pér miratimin e formularéve té
kérkesés pér miratimin, né parim, pér dhénien me koncesion té pérdorimit
té burimit ujor, e lejes/autorizimit pér pérdorim burimi ujor, veprimtari
ndértimore né brigje, veprimtari né shtratin e burimit ujor, shkarkime té
léngshme, pérdorimin dhe ripérdorimin e ujérave té pérdorura, té ndotura,
t¢ dokumenteve shogéruese, té procedurés sé shqyrtimit e té vendimmarrjes
dhe té afateve té viefshmérisé sé tyre”, me propozimin e Agjencisé¢ s&
Menaxhimit t€ Burimeve Ujore, Késhilli i Basenit Ujor Seman.

VENDOSI:

. Miratimin e lejes pér pérdorim burimi ujor sipérfaqésor pér prodhim
hidroenergjetik shogérisé “Claubel”, sipas Kontratés me Nr. 1485 Rep., Nr.
961/1 Kol., daté 4.7.2018 “Pér ndértimin, shfrytézimin dhe administrimin e
hidrocentralit “Bletéza” me kapacitet prodhues 1950 MW” me
vendndodhje né ujérat e lumit Devoll, degé e lumit Seman, Bashkia
Gramsh, Qarku Elbasan.

. Treguesit paraprak jané& si mé poshté:

HEC Bletéza
Vendndodhja e veprés s¢ marrjes 1/ burimi ujor Lumi Devoll
- X=522799; Y=4516900; Z=277 m.m.n.d. (KRGJSH)

- Prurja llogaritése: 30 m3/s



£\ %
N"#‘ ‘=%, - Prurja mesatare vjetore: 27.3 m*/s
Sy “ - Prurja mesatare e muajit mé t& thaté: 3.608 m?/s
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W - Prurja ekologjike: 1.2 m3/s

Vendndodhja e godinés sé centralit
- X=521486; Y=4517830; Z=257 m.m.n.d. (KRGJSH)
- Prurja g€ shkarkohet: 30 m?*/s
- Prodhimi vjetor i parashikuar: 8.503.916 kwh/vit
- Fugqia e instaluar: 1950 kwh
Vlera totale e investimit: 516,520,689 lcké.

Koordinatat e pikés s€ shkarkimit (KRGJSH), ku kanali i largimit t€ godinés

s& HEC-it Bletéza takon trupin ujor prités.
- X=521501; Y=4517815; Z=257 m.m.n.d. (KRGJSH)

3. Zbatimi 1 kontratés nuk duhet t&€ pengojé kérkesat e komunitetit dhe t&
organeve t€ qeverisjes vendore pér pérdorimin e ujit pér ujitje dhe pér
prodhimin e ujit t€ pijshém, si dhe nuk duhet té shkaktojé rrezige,
fatkeqési natyrore dhe fatkeqési té tjera.

4. Ngarkohet Agjencia e Menaxhimit t& Burimeve Ujore pér zbatimin e kétij

vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi pas zbardhjes formalisht dhe njoftimit te subjektit
te interesuar.

KRYETARI I KBU SEMAN






